
 ЦІНА ДОГОВІРНА 

ГАЗЕТА  КАБІНЕТУ  МІНІСТРІВ  УКРАЇНИ

СЕРЕДА, 20 травня 2020 РОКУ		  №93 (6707)

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 2 2

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ  встановлені Національним банком України на 20 травня 2020 року
USD 26.5159 EUR 29.0217 RUB 3.6566 / AU 45965.84 AG 453.01 PT 21762.92 PD 53964.89

за 1 долар США за 1 євро за 10 рублів за 1 тройську унцію

 �ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Угоди про грант Фонду Е5Р 
(Проєкт «Вища освіта України») між Україною  

та Європейським інвестиційним банком
Верховна Рада України постановляє:
Ратифікувати  Угоду про грант Фонду Е5Р (Проєкт «Вища освіта України») між 

Україною та Європейським інвестиційним банком, підписану 17 грудня 2018 року у м. 
Брюсселі (додається), яка набирає чинності з дати набрання чинності цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
16 квітня 2020 року
№ 560-IX

 �ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України з метою підвищення спроможності 

системи охорони здоров’я України протидіяти 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)
Верховна Рада України постановляє:
I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. Статтю 74 Основ законодавства України про охорону здоров’я (Відомості Вер-

ховної Ради України, 1993 р., № 4, ст.19 із наступними змінами) доповнити частиною 
п’ятою такого змісту:

«До виконання заходів, пов’язаних із протидією поширенню коронавірусної хво-
роби (СOVID-19), у закладах охорони здоров’я та інших закладах, установах, пунк-
тах, організаціях, які здійснюють відповідну діяльність, на волонтерських засадах мо-
жуть залучатися лікарі-інтерни, а також лікарі-спеціалісти без вимог щодо атестації 
на присвоєння чи підтвердження кваліфікаційної категорії в порядку та з урахуван-
ням обмежень щодо такого залучення, які встановлюються рішенням центрально-
го органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфе-
рі охорони здоров’я».

2. Закон України »Про захист населення від інфекційних хвороб» (Відомості Вер-
ховної Ради України, 2000 р., № 29, ст. 228 із наступними змінами) доповнити стат-
тею 351 такого змісту:

«Стаття 351. Епідеміологічний пошук випадків зараження коронавірусною хворо-
бою (COVID-19) шляхом тестування

З метою здійснення епідеміологічного пошуку випадків зараження коронавірус-
ною хворобою (COVID-19), а також ефективного виявлення осіб, які мали контакт 
із особами, хворими на коронавірусну хворобу (COVID-19), та застосування обмеж-
увальних протиепідемічних заходів центральний орган виконавчої влади, що здій-
снює формування державної політики у сфері охорони здоров’я, забезпечує орга-
нізацію проведення посиленого тестування на амбулаторному та стаціонарному рів-
нях залежно від медичних показань відповідно до галузевих стандартів медичної до-
помоги.

Тестування відповідно до частини першої цієї статті є обов’язковим для:
осіб, які звертаються за медичною допомогою з ознаками коронавірусної хворо-

би (СOVID-19);
осіб, які мали встановлений контакт із особою, хворою на коронавірусну хворо-

бу (COVID-19).
Регулярне тестування відповідно до частини першої цієї статті є обов’язковим для:
медичних та інших працівників, які працюють у закладах охорони здоров’я, що на-

дають медичну допомогу хворим на коронавірусну хворобу (COVID-19), а також осіб, 
які здійснюють заходи, пов’язані з недопущенням поширення коронавірусної хворо-
би (COVID-19), зокрема працівників Національної поліції та Національної гвардії, - не-
залежно від того, чи мали вони встановлений контакт із особою, хворою на корона-
вірусну хворобу (COVID-19).

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної по-
літики у сфері охорони здоров’я, забезпечує проведення тестування на амбулаторно-
му рівні для осіб, які не потребують госпіталізації відповідно до галузевих стандартів 
медичної допомоги. Для проведення тестування на амбулаторному рівні може забез-
печуватися розгортання пунктів тестування (відбору зразків матеріалів) для подаль-
шого транспортування відібраних зразків у визначений заклад охорони здоров’я за 
адміністративно-територіальною приналежністю. Тестування на амбулаторному рівні 
здійснюється відповідно до алгоритму, розробленого та затвердженого центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфе-
рі охорони здоров’я, який оновлюється та переглядається в порядку, визначеному 
законом. До проведення тестування на амбулаторному рівні можуть залучатися лі-
карі-інтерни, а також лікарі-спеціалісти без вимог щодо атестації на присвоєння чи 
підтвердження кваліфікаційної категорії з урахуванням обмежень щодо їх залучен-
ня, визначених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сфері охорони здоров’я».

3. Частину другу статті 24 Закону України «Про загальнообов’язкове державне со-
ціальне страхування» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 11, ст. 75; 2020 
р., № 17, ст. 106) викласти в такій редакції:

«2. Особам, які перебувають у закладах охорони здоров’я, а також на самоізоля-
ції під медичним наглядом у зв’язку з проведенням заходів, спрямованих на запобі-
гання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), а також лока-
лізацію та ліквідацію її спалахів та епідемій, допомога по тимчасовій непрацездатнос-
ті виплачується у розмірі 50 відсотків середньої заробітної плати (доходу) незалежно 
від страхового стажу, за винятком медичних працівників, яким допомога по тимча-
совій непрацездатності у таких випадках виплачується в розмірі 100 відсотків серед-
ньої заробітної плати (доходу) незалежно від страхового стажу».

II. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.
2. Цей Закон діє протягом терміну дії карантину та обмежувальних заходів, запро-

ваджених Кабінетом Міністрів України в порядку, встановленому законом, та протя-
гом двох місяців з моменту їх відміни.

3. Кабінету Міністрів України протягом одного тижня з дня набрання чинності цим 
Законом:

1) доручити Міністерству охорони здоров’я України розроблення порядку визна-
чення закладів охорони здоров’я, призначених для госпіталізації осіб, хворих на ко-
ронавірусну хворобу (COVID-19), які належать до першої, другої та третьої хвиль, а 
також тимчасових закладів охорони здоров’я (спеціалізованих шпиталів) та черго-
вість заповнення таких закладів хворими на коронавірусну хворобу (COVID-19);

2) доручити Міністерству охорони здоров’я України розробити інструкції з навчан-
ня медичного та іншого персоналу, залученого до боротьби з поширенням коронаві-
русної хвороби (COVID-19), щодо запобіжних заходів, спрямованих на попереджен-
ня інфікування, зокрема використання засобів індивідуального захисту, а також до-
даткових заходів із профілактики інфекцій та інфекційного контролю при надан-
ні медичної допомоги та догляді за пацієнтами, хворими на коронавірусну хворобу 
(COVID-19), та забезпечити продовження відповідних навчань;

3) забезпечити регулярне оновлення та приведення у відповідність Міністерством 
охорони здоров’я України алгоритму тестування осіб на COVID-19, алгоритму при-
йому осіб із симптомами коронавірусної хвороби (COVID-19) в закладах охорони 
здоров’я, а також алгоритму дій у випадку звернення таких осіб за медичною до-
помогою поза визначеними точками контакту відповідно до останніх рекомендацій 
Всесвітньої організації охорони здоров’я та Центру з контролю та профілактики за-
хворювань США;

4) доручити Міністерству охорони здоров’я України розроблення, затвердження 
та відпрацювання (тренувального застосування) порядку, який визначає алгоритм 
дій у випадку пікового навантаження на заклади охорони здоров’я, призначені для 

госпіталізації осіб, хворих на коронавірусну хворобу (COVID-19), відповідно до остан-
ніх рекомендацій Всесвітньої організації охорони здоров’я та Центру з контролю та 
профілактики захворювань США;

5) забезпечити обов’язкове оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації 
про:

результати тестування на коронавірусну хворобу (COVID-19) та кількість проведе-
них тестів на амбулаторному та стаціонарному рівнях — на щоденній основі;

забезпеченість закладів охорони здоров’я лікарськими засобами, медичними ви-
робами, медичним обладнанням, витратними матеріалами (зокрема засобами інди-
відуального захисту), необхідними для здійснення заходів, спрямованих на запобі-
гання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію коронавірусної хворо-
би (COVID-19), а також кількість та кваліфікацію відповідно залученого медично-
го персоналу із обов’язковим зазначенням належності конкретного закладу охоро-
ни здоров’я, призначеного для госпіталізації пацієнтів з коронавірусною хворобою 
(COVID-19), до закладів охорони здоров’я першої, другої та третьої хвилі — на що-
тижневій основі;

закупівлю, отримання (в тому числі як гуманітарної або благодійної допомоги) та 
розподіл лікарських засобів, медичних виробів, медичного обладнання та витратних 
матеріалів, необхідних для здійснення заходів, спрямованих на запобігання виник-
ненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію коронавірусної хвороби (COVID-19), із 
обов’язковим зазначенням кількості таких матеріалів, їх вартості та джерела фінан-
сування (в разі придбання), отримувачів (із зазначенням конкретного закладу охоро-
ни здоров’я, який отримує матеріали) та строків розподілу таких матеріалів між отри-
мувачами — на щотижневій основі;

методологію розрахунку забезпеченості (потреби) закладів охорони здоров’я в лі-
карських засобах, медичних виробах, медичному обладнанні та витратних матеріа-
лах, необхідних для здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і 
поширенню, локалізацію та ліквідацію коронавірусної хвороби (COVID-19);

оновлення та приведення у відповідність із останніми рекомендаціями Всесвітньої 
організації охорони здоров’я та Центру з контролю та профілактики захворювань 
США Міністерством охорони здоров’я України алгоритмів, пов’язаних зі здійснен-
ням заходів, пов’язаних із протидією поширенню коронавірусної хвороби (СOVID-19);

6) прийняти нормaтивно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону;
7) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
8) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами ви-

конавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
7 травня 2020 року 
№ 587-IX

 �УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про присвоєння військового звання

1. Присвоїти військове звання генерал-майора полковнику ТЮРІНУ Віталію Вікто-
ровичу — начальнику інституту авіації та протиповітряної оборони Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського.

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
15 травня 2020 року
№ 185/2020

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 13 травня 2020 р. № 361 
Київ

Про внесення змін до Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті 

для фінансової підтримки заходів  
в агропромисловому комплексі  
шляхом здешевлення кредитів

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 

для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешев-
лення кредитів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квіт-
ня 2015 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 40, ст. 1191; 2020 р., № 23,  
ст. 887), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 13 травня 2020 р. № 361

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі  

шляхом здешевлення кредитів
1. В абзаці другому пункту 3 слова і цифри «мають чистий дохід (виручку) від ре-

алізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній рік до 20 млн. гривень, — за 
всіма видами сільськогосподарської діяльності» замінити словами «провадять ді-
яльність за іншими видами сільськогосподарської діяльності (крім тваринництва)».

2. Абзаци п’ятий — сьомий пункту 4 викласти в такій редакції:
«Сума компенсації, що надається позичальникам та пов’язаним із ними особам 

протягом бюджетного року за короткостроковими, середньостроковими та довго-
строковими кредитами, не може перевищувати:

для позичальників, які провадять діяльність у галузях тваринництва, — 15 млн. 
гривень;

для позичальників, які провадять діяльність за іншими видами сільськогосподар-
ської діяльності (крім тваринництва), — 5 млн. гривень.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 13 травня 2020 р. № 362 
Київ

Про часткове зупинення дії Угоди  
між Кабінетом Міністрів України  
та Урядом Республіки Білорусь  
про безвізові поїздки громадян

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Відповідно до пункту першого статті 7 Угоди між Кабінетом Міністрів України та 

Урядом Республіки Білорусь про безвізові поїздки громадян, учиненої в м. Києві 12 
червня 2009 р., зупинити дію підпункту 1.1 пункту 1 додатка до цієї Угоди.

2. Міністерству закордонних справ поінформувати Уряд Республіки Білорусь що-
до зупинення дії зазначеного у пункті 1 цієї постанови положення Угоди.

3. Ця постанова набирає чинності з 1 вересня 2020 року.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 13 травня 2020 р. № 363 
Київ

Про внесення зміни до пункту 2  
постанови Кабінету Міністрів України  

від 26 лютого 2020 р. № 168
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від  26 лютого  

2020 р. № 168 «Про внесення змін до Регламенту Кабінету Міністрів України» (Офі-
ційний вісник України, 2020 р., № 23, ст. 854), замінивши цифри і слова «1 липня 
2020 року» цифрами і словами «1 січня 2021 року».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 13 травня 2020 р. № 364 
Київ

Про внесення змін до Положення  
про Національне агентство України  

з питань державної служби
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Положення про Національне агентство України з питань державної 

служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. 
№ 500 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2288; 2015 р., № 28, ст. 812, № 40, 
ст. 1218, № 80, ст. 2670; 2017 р., № 13, ст. 364; 2018 р., № 52, ст. 1829; 2019 р., № 55, 
ст. 1918, №  96, ст. 3179), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 13 травня 2020 р. № 364

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення про Національне  
агентство України з питань державної служби

1. У пункті 4:
1) підпункт 8 викласти в такій редакції:
«8) оприлюднює на офіційному веб-сайті НАДС узагальнені роз’яснення з питань 

застосування Законів України «Про державну службу», «Про службу в органах місце-
вого самоврядування» та інших нормативно-правових актів у сфері державної служ-
би та служби в органах місцевого самоврядування;»;

2) доповнити пункт підпунктом 81 такого змісту:
«81) здійснює розгляд звернень, запитів на інформацію органів державної влади, 

органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій незалежно від 
форми власності, що стосуються застосування Законів України «Про державну служ-
бу», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та інших нормативно-право-
вих актів у сфері державної служби та служби в органах місцевого самоврядування, 
надає на них узагальнені відповіді, крім тих, вимоги до порядку розгляду та надання 
відповіді на які визначено законом;»;

3) у підпункті 39 слова «центрів підвищення кваліфікації працівників органів дер-
жавної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ 
та організацій» замінити словами «регіональних центрів підвищення кваліфікації»;

4) у підпункті 41 слова «центрів перепідготовки та підвищення кваліфікації пра-
цівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних 
підприємств, установ та організацій» замінити словами «регіональних центрів під-
вищення кваліфікації».

2. Пункт 5 доповнити підпунктами 8 і 9 такого змісту:
«8) забезпечує в установленому порядку самопредставництво НАДС у судах та ін-

ших державних органах через осіб, уповноважених діяти від його імені, зокрема че-
рез посадових осіб юридичної служби НАДС або інших уповноважених осіб, а також 
забезпечує представництво інтересів НАДС у судах та інших державних органах че-
рез представників;

9) забезпечує в установленому порядку представництво Комісії з питань вищого 
корпусу державної служби в судах та інших державних органах через осіб, уповнова-
жених діяти від її імені, зокрема через посадових осіб юридичної служби НАДС або 
інших уповноважених осіб.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 13 травня 2020 р. № 365 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  

від 27 листопада 2019 р. № 977
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р.  

№ 977 «Про затвердження Умов оплати праці державних службовців категорії «А», 
зарахованих за штат державного органу» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 97, 
ст. 3208), виклавши постановляючу частину в такій редакції:

«1. Затвердити Умови оплати праці державних службовців категорії «А», зарахо-
ваних за штат державного органу, що додаються.

2. Установити, що Умови, затверджені цією постановою, застосовуються з 25 ве-
ресня 2019 року.».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 13 травня 2020 р. № 370 
Київ

Про внесення змін до Правил дорожнього руху
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 жовтня 2001 р. № 1306 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 41,  
ст. 1852), такі зміни:

доповнити Правила пунктом 2.15 такого змісту:
«2.15. Водій таксі має право:
а) рухатися на дорозі із смугою для маршрутних транспортних засобів, позначе-

ною дорожнім знаком 5.8 або 5.11;
б) здійснювати посадку та висадку пасажирів у межах смуги для маршрутних 

транспортних засобів, позначеної дорожнім знаком 5.8 або 5.11, з урахуванням по-
ложень пунктів 15.1 та 15.2 цих Правил.»;

пункт 17.1 після слів «інших транспортних засобів» доповнити словами «(крім 
таксі)».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua2 

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

18 травня Україна і весь світ 
відзначають День боротьби 

за права кримськотатарського на-
роду і вшановують пам’ять жертв 
депортації кримських татар у 1944 
році. Цього трагічного дня в Серед-
ню Азію з півострова відправи-
ли перший ешелон кримських та-
тар. Загалом було депортовано по-
над 190 тисяч осіб.

Нелюдські дії сталінського ре-
жиму обернулися трагедією для 
всіх кримських татар, багато хто 
не доїхав до місця депортації, ба-
гато людей померли у перші ро-
ки, так і не зумівши прижитися в 
нових поселеннях, без належних 
умов, без рідних, без надії повер-
нутися додому. У кожної крим-
ськотатарської родини є свої істо-
рії депортації. Це історії про взає-
модопомогу, доброту, любов, само-
пожертву, життя і повернення до-
дому. 

Анексія 2014 року стала своє-
рідним поверненням до реальнос-
ті 76-річної давності.

Про історичний аспект окупа-
ції та сучасні реалії, схожість і від-
мінності, боротьбу, протистояння і 
пам’ять, кримськотатарську гро-
маду в Туреччині в ексклюзивно-
му інтерв’ю Укрінформу розпо-
вів кримськотатарський правоза-
хисник, історик, професор Біль-
кентського університету  Хакан  
КИРИМЛИ.

Депортацію 
кримських татар 
планували задовго  
до 1944 року
— Хакане-бей, ми з вами спілку-
ємося у дні, коли весь світ гово-
рить про 76-ті роковини депорта-
ції кримськотатарського народу, 
вшановує пам’ять жертв того пе-
ріоду. Цю трагедію тривалий час 
замовчували і приховували Як 
історик і кримський татарин ска-
жіть: що таке депортація, якою 
була її справжня мета?
— Депортація 1944 року — один 
з найжахливіших актів геноци-
ду ХХ століття, злочинів сталін-
ського режиму. Вона багато в чо-
му відрізняється від інших актів 
геноциду особливою жорстокістю 
і нелюдськістю. Історично депор-
тацію не лише кримських татар, 
а інших народів у сталінський пе-
ріод ще не засуджено достатньою 
мірою. І найжахливіше, що ми за-
раз бачимо подібні тенденції в 
окупованому Росією Криму.

Ми часто говоримо про злочи-
ни нацистів проти людства, але ж 
акти геноциду здійснювали не ли-
ше нацисти в Німеччині. Фактич-
но тільки нацистські злочини бу-
ло засуджено в самій Німеччині, 
розслідувано, а винних покарано. 
Щодо Радянського Союзу, а та-
кож його спадкоємиці Росії ніколи 
таких кроків не робили. Навпаки, 
деякі акти оспівують як героїчні. 

Саме заперечення скоєного зло-
чину — це теж злочин. Уряд по-
страдянської Росії не визнав зло-
чинів радянського режиму, ба 
більше, часто оспівує їх, насліду-
ючи традиції СРСР, спотворює іс-
торичні факти, як це відбувалося 
десятиліттями.

Росія створювала 
Чорноморський 
флот для захоплення 
Стамбула
—  Коли і за яких обставин ви 
вперше почули про депортацію? 
Яке ставлення Туреччини до по-
дій тих років?
— Туреччина — етнічно най-
ближча для кримських татар дер-
жава. Тут живе найбільша крим-
ськотатарська діаспора. На одного 
кримського татарина, який меш-
кає у Криму, припадає приблизно 

десять тих, хто живе в Туреччині. 
Я представник тих родин крим-
ських татар, які народилися і жи-
вуть тут, як мої батько та дід.

У Москві мали надію, що крим-
ські татари на території Туреч-
чини будуть дуже швидко асимі-
льовані. Насправді цього не ста-
лося. Ми як були кримськими та-
тарами, так і залишилися. І це 
заслуга політики держави що-
до цього. Велика кількість крим-
ських татар зберігала і зберігає 
свою культуру, мову. Життя в ді-
аспорі — це не так просто, але ми 
не забували, не забуваємо і ніко-
ли не забудемо свого коріння. Ми 
народилися і помремо кримськи-
ми татарами.

Крим був стратегічно важли-
вою територією для Туреччи-
ни протягом усієї історії. Туреч-
чину застали зненацька, коли у 
1783 році Російська імперія при-
єднала Крим. Там створили Чор-
номорський флот з єдиною метою 
— захопити Стамбул, а не для за-
хисту територій. Але цього не ста-
лося. ЧФ РФ став одним з найа-
гресивніших флотів у світі. Тому 
навіть якщо не враховувати під-
тримку Туреччиною кримськота-
тарського народу, за яку ми дуже 
вдячні, питання Криму було і за-
лишається вкрай актуальним для 
Туреччини.

— Розкажіть, коли стало відомо у 
Туреччині про ці події. Якою бу-
ла реакція?
— Депортація кримських татар із 
Криму відбувалася в умовах най-
суворішої таємності. Інформація 
про неї стала просочуватися ли-
ше у 1950-х роках. Тому реакції 
Туреччини і в момент самої де-
портації, і кілька років після неї 
не було. У країні фактично не зна-
ли про те, що відбувається.

Депортація через 
співпрацю  
з нацистами —  
це брехня і вигадка
—  Головною причиною депор-
тації кримських татар із Криму  

(а також греків, вірменів і болгар) 
у радянські часи називали ніби-
то масову співпрацю з німецьки-
ми окупантами під час війни. Що 
скажете про це?
— Радянська пропаганда так 
само, як і нині путінська — су-
цільний вимисел. Я присвятив 
життя дослідженню цих момен-
тів і можу з упевненістю сказа-
ти, що радянський режим най-
жахливіший з усіх, що існували 
й існують в світі. Вони викорис-
товували всі найжахливіші ін-
струменти — розстріли, голо-
домори, депортації, репресії та 
інше проти всіх народів, яких 
було силоміць об’єднано в меж-
ах СРСР. Це і росіяни, й україн-
ці, і кримські татари, монголи, 
буряти, узбеки, багато інших на-
ціональностей.

СРСР не був батьківщиною 
ні кримським татарам, ні укра-
їнцям, азербайджанцям, вірме-
нам, грузинам та іншим наро-
дам. Це був репресивний ре-
жим, який захопив території. І 
це не було таким благословен-
ням для нас, як показували, — 
це було прокляттям. Тому міль-
йони людей різних національ-
ностей готові були допомагати 
і сприяти німецькій армії, при-
наймні спочатку. Російська ви-
звольна армія генерала Власова 
співпрацювала з німецькою ар-
мією, використовуючи як сим-
вол нинішній російський трико-
лор.

Тому якщо говорити про співп-
рацю з німецькою армією як про 
причину депортації, то слід на-
самперед депортувати самих ро-
сіян.

Інформація про масову під-
тримку кримськими татарами ні-
мецьких військ — суцільний ви-
мисел. Більшість чоловіків крим-
ськотатарської національності то-
ді служили в Червоній армії, ба-
гато з них було нагороджено за 
подвиги у Другій світовій війні, 
вони стали героями Радянського 
Союзу. Але ні вони, ні члени їхніх 
родин не уникли депортації. Де-
портували всіх за національною 
ознакою незалежно від заслуг пе-
ред СРСР.

— Тобто, це були сплановані та 
продумані дії?
— І ще задовго до 1944 року. Дуже 
важливо знати: депортація крим-
ських татар у 1944 році була дале-
ко не першою спробою. На момент 
приєднання Криму Росією у 1783 
році кримські татари становили 
98% населення Криму. Це до сло-
ва про кримське корінне населен-
ня, чим постійно маніпулює РФ. 
Це все є в документах, у паперах 
Потьомкіна, Катерини ІІ. Вони на-
магалися знайти спосіб позбути-
ся кримських татар у Криму, їх-
нього впливу і заселити території 
півострова християнами, іншими 
народами. Це питання порушу-
вав пізніше Олександр І. Але тоді 
не було залізниці, тому масова де-
портація була неможливою. У ча-
си кримської війни Олександр ІІ 
знов порушував це питання. Зно-
ву ж таки, не було змоги провес-
ти масову депортацію, тоді було 
депортовано окремих особистос-
тей, робили зусилля для еміграції 
кримських татар до Османської 
імперії.

Тому сотні тисяч кримських та-
тар залишили Крим і оселилися 
на території сучасної Туреччини. 
Але це не була еміграція в її су-
часному добровільному розумін-
ні, це відбулося внаслідок тиску, 
погроз, як вихід у пошуках поря-
тунку.

Тому депортація кримських та-
тар під час Другої світової війни 
не була чимось спонтанним або 
незапланованим, вона завжди бу-
ла в помислах і намірах.

У планах Сталіна у 1944—1945 
роках також було і захоплення 
території Туреччини. Ось як «ви-
зволяли» Східну Європу, так само 
збиралися «визволяти» Туреччи-
ну.

Росія продовжує 
депортацію 
кримських татар  
з Криму

— Перенесімося з історії в сьо-
годення — поговорімо про ситу-
ацію у Криму нині. Правозахис-
ники й активісти кажуть, що піс-

ля анексії 2014 року також відбу-
вається депортація. Вона має па-
сивний характер, немасова, але 
багато кримських татар залиша-
ють територію півострова.

— Я кримський татарин, але 
як історик — людина без націо-
нальності. Я не шовініст і ніколи 
ним не був. Але точно можу ска-
зати, що безкарність породжує 
повторення злочинів минулого, 
призводить до нових злочинів. І 
це не важливо, щодо кого їх здій-
снено — росіян, українців, крим-
ських татар, а може, французів 
чи представників африканських 
країн. Злочин щодо будь-якої на-
ції має бути засуджений — чи то 
геноцид проти кримськотатар-
ського, чи то будь-якого іншого 
народу. Маємо говорити про ньо-
го, нагадувати, застерігати, щоб 
ці жахи ніколи не повторилися. 
І не варто думати про події 1944 
року, що вони хоч і трагічні, але 
нібито не мають жодного стосун-
ку до сучасності. Це не так.

Події 2014 року (і ставлення до 
них) навіть важливіші, ніж просто 
пам’ять про депортацію 1944-го. 
Насамперед тому, що 2014-й — це 
те, що триває нині й спрямовано 
на винищення кримських татар, 
можливо, навіть ефективнішими 
методами, ніж у 1944-му. За ста-
лінського режиму було знищено 
половину кримських татар. Але 
2014 рік, на мою думку, в чомусь 
небезпечніше за 1944-й.

Нині методи режиму Путіна 
можуть мати тяжчі наслідки. У 
його розпорядженні новітні тех-
нології, ширші можливості, він ні 
на секунду не задумається, якщо 
отримає шанс стерти кримськота-
тарський народ з лиця землі. І не 
тільки кримських татар, ідеться й 
про інші народи.

Що спостерігаємо у Криму? 
Кримські татари, які не мовчать 
і протестують проти режиму, 
змушені або залишити півост-
рів, або ж стають жертвами не-
розкритих, навіть нерозсліду-
ваних убивств, або політични-
ми в’язнями. Робиться все, щоб 
залякати і змусити мовчати. І 
прості кримські татари змуше-
ні виїжджати в пошуках робо-
ти, можливості освіти для ді-
тей. Забороняючи кримськота-
тарські медіа, школи, релігію, 
культуру, мову, ідентичність, 
роблять усе для асиміляції з ро-
сіянами.

— Що слід робити в цій ситуа-
ції, адже окупація триває?
— Складна ситуація, і вона день 
у день погіршується через без-
карність за нинішні злочини, й за 
минулі теж. Я проти кровопро-
лиття, силових методів. Тому, 
думаю, перше, що слід робити, 
— інформувати, забезпечувати 
правдивою інформацією про те, 
що відбувається в Криму нині й 
відбувалося в минулому. Ми не 
можемо дозволити перекручу-
вати історичні факти, брехати. І 
маємо використовувати всі мож-
ливі медіаінструментів проти-
стояння чорній пропаганді, ро-
сійським тролям.

Бачимо, як путінський режим 
розкинув свої мацаки в Украї-
ні, Сирії, в самій Росії, у всьому 
світі. І всюди ці дії супроводжу-
ються пропагандою і брехнею. 
Тому правда — це наша основна 
і головна зброя. Наша мета — 
пробудити суспільство в Укра-
їні, Туреччині, країнах Європи. 
Це наш пріоритет.

Друге: путінський режим не 
слід нагороджувати і заохочу-
вати за злочини проти людянос-
ті, хоч би в якому вигляді їх по-
давали. Він має бути покараний.

Ольга БУДНИК,  
Анкара 

(фото автора)

(Друкується зі скороченнями)

Історик, правозахисник, професор 
Бількентського університету Хакан Киримли:

«Нинішня ситуація  
у Криму може мати  

ще трагічніші наслідки, 
ніж депортація 1944 року»



20 травня 2020 року, середа, № 93 www.ukurier.gov.ua 3

СоЦІУМ

Дистанційне випробування 
КАДРИ НА ЗАВТРА. Майбутні медики і під час карантину здобувають міцні знання  
і професійний гарт, щоб не відступати перед труднощами

Роман КИРЕЙ,  
«Урядовий кур’єр»

Пандемія змінила жит-
тя не тільки нашої 

країни. З її поширенням 
усе навкруги стало змі-
нюватися, зокрема і в на-
вчальних закладах. 

Одразу після виходу 
постанови Кабінету Мі-
ністрів від 11.03.2020 р. 
№211 «Про запобіган-
ня поширенню на терито-
рії України коронавіру-
су COVID-19» та рекомен-
даційних листів МОН та 
МОЗ України в Умансько-
му медичному  коледжі бу-
ло видано наказ «Про тим-
часове призупинення на-
вчального процесу». Сту-
денти роз’їхалися по до-
мівках. Але для них настав 
не відпочинок, не каніку-
ли, а почалася важка що-
дення праця. 

На період карантину ко-
ледж перейшов на роботу 
у гнучкому режимі, роз-
почалося дистанційне на-
вчання. Для багатьох ви-
кладачів це не стало  но-
вацією, адже вони вже ма-
ли напрацювання у проце-

сі роботи з новими освітні-
ми технологіями. Окремим 
довелося перебудовувати-
ся.

Заступник директора з 
навчальної роботи Юлія 
Мамбик зазначила, що пи-
тання організації освітньо-
го процесу вирішували на 
засіданнях циклових ко-
місій і методичної ради ко-
леджу, які відбувалися та-
кож у дистанційному ре-
жимі у формі відеоконфе-
ренцій. Кожен викладач 
сам обирав, на якій плат-
формі йому зручніше пра-
цювати зі студентами, що 
роз’їхалися по всій Украї-
ні і з якими не у всіх надій-
ний  зв’язок. 

За  період  карантинних 
обмежень добре напрацьо-
вано систему начитуван-
ня лекцій  за допомогою ін-
тернеттехнологій, прове-
дення семінарів через ві-
деоконференції, прак-
тичних занять — завдяки 
мультимедійним та інтер-
нетресурсам, а також ви-
конання відповідних за-
вдань  в онлайн-режимі й 
навіть приймання семе-
стрових заліків та іспитів.

Проте дистанційне на-
вчання розраховане пере-
важно на свідомих студен-
тів, які  не потребують по-
стійного контролю викла-
дача. Тому особливе міс-
це в такій організації на-
вчання належить мотива-
ції студентів та їхній здат-
ності до  самоорганізації 
без підтримки та підштов-
хування.

Як зауважила мето-
дист коледжу Галина Ми-
хайленко, дистанційне на-
вчання має і переваги, і ва-
ди. Така форма здобуття 
освіти дає студентові змогу 
здобувати знання у зруч-
ний для нього час у зруч-
них місці й темпі. У цій си-
туації він може звертатися 
до більшої кількості дже-
рел навчальної інформа-
ції (електронних бібліотек, 
інших баз даних тощо). В 
умовах дистанційного на-
вчання студент може оми-
нути психологічні бар’єри, 
пов’язані з комунікатив-
ними якостями людини,— 
сором’язливістю,  страхом 
публічних виступів. 

Проте ключова пробле-
ма дистанційного навчан-

ня, зокрема студентів ме-
дичних закладів освіти, 
— те, що здобувач не має 
змоги негайно практич-
но застосувати свої зна-
ння у безпосередній робо-
ті з пацієнтом. Адже ме-
дична освіта — це не ли-
ше ґрунтовні фахові зна-
ння, а й висококваліфіко-
вані практичні вміння та 
особливі психологічні на-
вички спілкування із хво-
рою людиною.

Цілком очевидно, що піс-
ля скасування карантин-
ного режиму навчальний 
заклад надолужить виму-
шені прогалини в оволо-
дінні практичними нави-
чками майбутніх фахівців. 

Керівник коледжу Юрій 
Скоробреха зазначив, що 
не лише епідемія корона-
вірусної хвороби внесла 
істотні зміни в роботу на-
вчального закладу. Піс-
ля набуття чинності За-
кону України «Про фахо-
ву передвищу освіту» весь 
освітній процес пережи-
ває зміни. З 2020 року  ко-
ледж надаватиме фахо-
ву передвищу освіту й го-
туватиме молодших бака-

лаврів і більше не набира-
тиме  вступників на молод-
шого спеціаліста. 

Останні п’ять років,  піс-
ля схвалення закону про 
вищу освіту, коледжі й 
технікуми існували у не-
визначеному стані. Нині є 
документ, який закладає 
основу розвитку фахової 
передвищої освіти.

З огляду на це на на-
вчальний заклад очіку-
ють необхідні зміни  у до-
кументації. Зокрема слід 
переоформити і затверди-
ти статут коледжу, про-
йти перереєстрацію як за-
кладу фахової передви-
щої освіти. А далі — роз-
роблення нових положень, 
зміна навчальних планів і 
програм. Тож роботи всім 
вистачить.

Однак хоч би якими 
жорсткими були реалії су-
часного життя, попереду 
у студентів-випускників 
єдиний державний квалі-
фікаційний іспит, що скла-
дається із двох етапів. Це 
складання тестового  іс-
питу КРОК-М, який про-
водить Центр тестування 
при Міністерстві охорони 

здоров’я України, і прак-
тичної частини з демон-
страцією вмінь і навичок. 
Тільки після цього студен-
ти випускних курсів отри-
мають довгоочікувані ди-
пломи.

Пандемія коронавірус-
ної хвороби довела всьому 
світу, що медичний пра-
цівник — це справді геро-
їчна професія. Майже 80% 
загального обсягу робіт у 
медичному закладі лежать 
на плечах фахівців серед-
ньої ланки. Вони не боять-
ся ні інфікування і трав-
мування, ні безсонних но-
чей. Вони милосердні до 
болю і страждання пацієн-
тів. Головне в їхній робо-
ті — можливість і бажан-
ня щодня допомагати лю-
дям одужувати.

Готуючи медичних фа-
хівців, їхні наставники не 
приховують усіх ризиків і 
труднощів, з якими щодня 
стикаються працівники 
закладів охорони здоров’я, 
а навпаки, дають необхід-
ний професійний гарт, аби 
кожен з них був готовий до 
випробувань, які висуває 
практика.  

Віктор ВИШНЕВСЬКИЙ,  
доктор  

географічних наук, 
Ірина МИХАЛЬЧУК,  
фахівець з туризму, 

для «Урядового кур’єра»

Кожна людина має  влас-
не уявлення про якийсь 

об’єкт, вважаючи його визна-
чним чи ні. Щоб навести певний 
лад у цьому, 1972 року в Пари-
жі було ухвалено Конвенцію 
про охорону Всесвітньої куль-
турної та природної спадщи-
ни. У цій конвенції сформульо-
вано основні вимоги, або крите-
рії, за якими ті чи ті об’єкти мо-
жуть внести до списку Всесвіт-
ньої спадщини, тобто об’єктів, 
які мають загальнолюдське 
значення.

Перший список об’єктів бу-
ло сформовано 1978 року. Від-
тоді його поступово доповню-
ють, і на травень 2020-го він на-
лічує 1121 об’єкт. Із них 869 на-
лежать до культурної, 213 — 
природної, 39 — до обох водно-
час.

На жаль, кількість об’єктів, 
якими може похвалитися 
Україна, в цьому списку зовсім 
невелика — лише сім. Першим, 
який увійшов під одним номе-
ром, став Софійський собор і 
Києво-Печерська лавра. По-
ступово список поповнили іс-
торичний центр Львова (1998), 
пункти геодезичної дуги Стру-
ве (2005), букові праліси Карпат 
(2007), резиденція митрополи-
тів Буковини і Далмації (2011), 
дерев’яні церкви карпатсько-
го регіону України та Польщі 
(2013), стародавнє місто Херсо-
нес Таврійський (2013). 

Існує значний перелік 
об’єктів-кандидатів, яких від-
України 17. Деякі з них можуть 
внести у список, щодо деяких 
існує сумнів. 

Водночас в нашій країні бага-
то визначних об’єктів, про які 
чомусь забуто, принаймні ко-
ли формували список канди-
датів. Насамперед це стосуєть-
ся дельти Дунаю, яка частково 
розташована в Україні, част-

ково в Румунії. Румунська час-
тина дельти потрапила у спи-
сок ще 1991  року. Проте від-
повідної пропозиції від Украї-
ни немає. А в цьому питанні ду-
же великі шанси на позитив-
не рішення. Зокрема свого ча-
су від України та Словаччини 
було подано пропозицію внести 
до списку букові праліси Кар-
пат. Після позитивного рішен-
ня кілька європейських країн, 
можливо, навіть тих, де площа 
букових лісів становить лише 
кілька гектарів, сформулювали 
спільну пропозицію, і тепер цей 

об’єкт із трохи зміненою на-
звою належить аж 12 країнам, 
серед яких Албанія, Бельгія та 
Іспанія. У цьому разі важли-
во й те, що всю дельту Дунаю, 
а не лише її румунську части-
ну, занесено до списку 200 най-
цінніших екосистем планети  
Global 200. 

Недостатньо уваги у нас пе-
черам Тернопільщини. Наве-
демо лише кілька фактів: одна 
з тутешніх печер, а саме Опти-
містична, є найдовшою в Євро-
пі і водночас найдовшою гіпсо-
вою печерою у світі. Довжина її 

ходів перевищує 260 км. Порів-
няно неподалік є печера Озер-
на, довжина якої становить 140 
км. На півдні Тернопільщи-
ни є ще кілька печер завдовж-
ки десятки кілометрів, зокре-
ма Млинки і Кришталева. Зре-
штою, за розмірами та іншими 
характеристиками печери Тер-
нопільщини відповідають при-
наймні двом критеріям Всес-
вітньої природної спадщини: 
vii—об’єкт — природний фе-
номен або простір неповторної 
природної краси та естетич-
ної важливості, а також viii—

об’єкт — видатний зразок го-
ловних етапів історії Землі, зо-
крема пам’ятка минулого, сим-
вол геологічних процесів, роз-
витку рельєфу. 

На жаль, немає у списку кан-
дидатів від нашої країни і фор-
теці в місті Хотин. А це найбіль-
ша і найнеприступніша форте-
ця України, яка до того ж чудо-
во збереглася. Вражає висота її 
товстелезних стін — 40 м. Тро-
хи схожа на Хотинську форте-
цю Аккерманська, але її пло-
ща вдвічі менша. До того ж од-
ну з чотирьох башт її цитаделі 
внаслідок підняття рівня води 
у Дністровському лимані, який 
поряд, зруйновано. Кам’янець-
Подільська хоч і добре збе-
реглася, порівняно невели-
ка. У будь-якому разі близь-
кість історичних подій і тяжін-
ня до одного регіону дає під-
стави об’єднати всі три форте-
ці під загальною назвою «Фор-
теці Придністров’я» і пропо-
нувати їх для внесення у спи-
сок. Імовірність позитивного рі-
шення тут також чимала, адже 
ці фортеці задовольняють ба-
гатьом критеріям культурної 
спадщини.

Унікальним об’єктом Укра-
їни можна вважати Змієві ва-
ли. Насамперед вони вражають 
довжиною, яка становить кіль-
касот кілометрів. Ці вали слу-
гували захистом руських зе-
мель від набігів кочових племен 
із півдня. Тому вони переважно 
мають широтне простягання. З 
південного боку валів існує рів, 
з якого і зроблено вал. Численні 
фрагменти валів збереглися на 
лівих берегах правобережних 
приток Дніпра Стугни та Росі. 
У цьому разі природний захис-
ний рубіж доповнено штучним. 
Змієві вали також задовольня-
ють кільком критеріям Всес-
вітньої спадщини і тому їх не 
можна залишати поза увагою.

Без сумніву, в Україні ще чи-
мало визначних об’єктів, які 
можуть потрапити у список 
Всесвітньої спадщини. Однак 
тут потрібні належні пошук та 
аргументація. 

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
fa

ce
bo

ok
.c

om
/k

ha
rk

iv
.m

cz

Від дельти до печери
НАША СПАДЩИНА. Нині, коли міжнародний туризм 
істотно скоротився, є всі підстави звернути увагу 
на українські об’єкти, яких багато

Українські фортеці цілком можуть претендувати на внесення до світового списку історичної спадщини



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua4 

документи
 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 481-р 

Київ

Про затвердження перспективного плану  
формування територій громад Житомирської області

1. Відповідно до частини третьої статті 11 Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних громад» затвердити 
перспективний план формування територій громад Житомирської області, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
розпорядженням Кабінету Міністрів України  

від 15 квітня 2020 р. № 481-р
ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПЛАН 

формування територій громад Житомирської області
1. Графічна частина (карта Житомирської області):

2. Перелік спроможних територіальних громад Житомирської області:

Назва територі-
альної громади

Код населено-
го пункту — ад-
міністративного 
центру територі-
альної громади 

згідно  
з КОАТУУ

Назва населено-
го пункту — адмі-
ністративного цен-
тру  територіальної 

громади

Назви територіальних громад, що входять до 
складу спроможної територіальної громади

Назва району чи міс-
та обласного значення, 

до якого входить адміні-
стративний центр тери-

торіальної громади

Андрушівська 1820310100 м. Андрушівка Андрушівська 
Антопільська 
Бровківська 

Волицька 
Волосівська 
Гальчинська 
Городківська 
Зарубинецька 

Івницька 
Каменівська 

Лебединецька 
Любимівська 

Малоп’ятигірська 
Міньковецька 

Мостівська 
Нехворощанська 

Новоівницька 
Новокотельнянська 

Павелківська 
Старокотельнянська 

Степківська 
Яроповицька

Андрушівський район

Червоненська 1820355600 смт Червоне Червоненська 
Великомошковецька 

Глиновецька 
Забарська 
Крилівська 

Маломошковецька

Андрушівський район

Баранівська 1820610100 м. Баранівка Баранівська 
Берестівська 
Вірлянська 
Жарівська 

Зеремлянська 
Йосипівська 

Кашперівська 
Марківська 

Першотравенська 
Полянківська 
Рогачівська 

Смолдирівська 
Суємецька 
Ялишівська

Баранівський район

Довбиська 1820655400 смт Довбиш Довбиська 
Кам’янобрідська 

Мар’янівська

—»—

Дубрівська 1820681801 с. Дубрівка Дубрівська 
Мокренська 
Радулинська 

Хижівська

—»—

Гришковецька 1820855300 смт Гришківці Гришковецька 
Гальчинська 
Никонівська 
Осиківська 
Половецька 

Рейська 
Скаківська 

Старосолотвинська

Бердичівський район

Райгородоцька 1820885201 с. Райгородок Райгородоцька 
Андріяшівська 

Бистрицька 
Буряківська 

Великоп’ятигірська 
Гардишівська 
Маркушівська 

Озадівська 
Романівська

Бердичівський район

Семенівська 1820882402 с. Семенівка Іванковецька 
Великонизгірецька 

Закутинецька 
Красівська 
Садківська 
Терехівська 
Хажинська

—»—

Швайківська 1820887701 с. Швайківка Швайківська 
Малосілківська 
Мирославська 

Райківська 
Слободищенська

—»—

Брусилівська 1820955100 смт Брусилів Брусилівська 
Водотиївська 

Дивинська 
Карабачинська 

Лазарівська 
Містечківська 
Морозівська 

Новоозерянська 
Озерська 
Осівецька 

Покришівська 
Приворотська 
Романівська 

Скочищенська 
Соболівська 
Соловіївська 

Ставищенська 
Хомутецька 

Яструбеньківська

Брусилівський район

Барашівська 1821780401 с. Бараші Барашівська 
Березівська 
Бобрицька 

Будо-Бобрицька 
Ганнопільська 

Зеленицька 
Киянська 

Неділищенська 
Рясненська 
Сімаківська 

Усолусівська 
Яблунецька

Ємільчинський район 

Ємільчинська 1821755100 смт Ємільчине Ємільчинська 
Андрієвицька 

Березниківська 
Великоглумчанська 
Великоцвілянська 
Великояблунецька 

Кочичинська 
Кривотинська 
Кулішівська 

Малоглумчанська 
Медведівська 
Миколаївська 
Мокляківська 

Осівська 
Підлубівська 

Руднє-Іванівська 
Сербівська 
Сергіївська 
Середівська 
Симонівська 
Степанівська 
Тайківська

Ємільчинський район

Березівська 1822080301 с. Березівка Березівська 
Василівська 

Заможненська 
Іванівська 
Садківська

Житомирський район

Глибочицька 1822082001 с. Глибочиця Глибочицька 
Кмитівська (Коростишівський район) 

Левківська 
Студеницька (Коростишівський район)

—»—

Новогуйвинська 1822055600 смт Новогуйвин-
ське

Новогуйвинська 
Вертокиївська 
Глибочанська 

Головенківська 
Озерянківська 

Руднє-Городищенська 
Сінгурівська 
Троянівська

—»—

Оліївська 1822085601 с. Оліївка Оліївська 
Вільська  

(Черняхівський район) 
Зороківська  

(Черняхівський район) 
Кам’янська 

Ксаверівська  
(Черняхівський район) 

Новопільська (Черняхівський район) 
Троковицька  

(Черняхівський район)

—»—

Станишівська 1822086801 с. Станишівка Станишівська 
Зарічанська 
Іванківська  

(Андрушівський район) 
Коднянська 
Ліщинська 
Луківська 

Миролюбівська 
Пісківська 
Туровецька

Житомирський район

Тетерівська 1822087201 с. Тетерівка Тетерівська 
Буківська 

Високопічська 
Денишівська 

Корчацька

—»—

Горщиківська 1822381201 с. Горщик Горщиківська 
Вигівська 

Давидківська

Коростенський район 

Ушомирська 1822386001 с. Ушомир Ушомирська 
Білківська 

Білошицівська 
Бондарівська 
Веселівська 
Калинівська 
Купищенська 
Лісівщинська 

Новинська 
Поліська 

Ришавська 
Ставищенська 

Сушківська

—»—

Коростишівська 1822510100 м. Коростишів Коростишівська 
Більковецька 
Віленьківська 

Вільнянківська 
Вільнянська 

Здвижківська 
Квітнева 

Кропивнянська 
Стрижівська 
Щигліївська

Коростишівський район



20 травня 2020 року, середа, № 93 www.ukurier.gov.ua 5

документи
Старосілецька 1822586701 с. Старосільці Старосілецька 

Городська 
Гуменницька 

Кам’янобрідська 
Козіївська 

Минійківська 
Садівська 

Слобідська 
Торчинська

Коростишівський район

Харитонівська 1822587901 с. Харитонівка Харитонівська 
Шахворостівська

—»—

Лугинська 1822855100 смт Лугини Лугинська 
Бовсунівська 

Будо-Літківська 
Великодивлинська 

Жеревецька 
Калинівська 

Красноставська 
Кремненська 
Липниківська 

Літківська 
Миролюбівська 

Остапівська 
Повчанська 

Путиловицька 
Старосільська 
Степанівська 

Топільнянська 
Червоноволоцька

Лугинський район

Любарська 1823155100 смт Любар Любарська 
Авратинська 
Березівська 
Бичівська 

Великобраталівська 
Великоволицька 

Великодеревичівська 
Веселківська 
Вигнанська 

Гізівщинська 
Глезненська 
Горопаївська 
Громадська 

Коростківська 
Липненська 

Малобраталівська 
Меленецька 

Мотовилівська 
Новочорторийська 

Панасівська 
Пединська 

Привітівська 
Старочорторийська 

Стрижівська 
Юрівська 

Любарський район

Чоповицька 1823455400 смт Чоповичі Чоповицька 
Барвінківська 

Владівська 
Головківська 
Йосипівська 
Скуратівська 

Шевченківська

Малинський район

Народицька 1823755100 смт Народичі Народицька 
Базарська 

Болотницька 
В’язівська 

Гуто-Мар’ятинська 
Закусилівська 

Заліська 
Ласківська 
Межиліська 
Мотійківська 

Новодорогинська 
Норинцівська 
Радчанська 
Селецька 

Стародорогинська 
Сухарівська

Народицький район

Брониківська 1824080404 с. Романівка Брониківська 
Барвинівська 

Кам’яномайданська 
Лебедівська 
Несолонська 

Новороманівська 
Поліянівська 
Тупальська 

Федорівська

Новоград-Волинський 
район

Городницька 1824055600 смт Городниця Городницька 
Броницькогутянська 

Кленівська 
Лучицька 

Червоновільська

—»—

Піщівська 1824084601 с. Піщів Піщівська 
Косенівська 
Повчинська 

Середньодеражнянська 
Суховільська

—»—

Стриївська 1824085401 с. Стриєва Стриївська 
Гульська 
Киківська 
Киянська 

Суслівська

—»—

Чижівська 1824086801 с. Чижівка Чижівська 
Варварівська (Ємільчинський район) 

Красилівська 
Курчицька 

Малоцвілянська 
Рихальська  

(Ємільчинський район) 
Сербо-Слобідська (Ємільчинський район)

Новоград-Волинський 
район

Ярунська 1824087401 с. Ярунь Ярунська
Великогорбашівська

Жолобненська
Колодянська
Орепівська
Тернівська
Токарівська

—»—

Гладковицька 1824281901 с. Гладковичі Гладковицька
Колесниківська
Першотравнева

Овруцький район

Овруцька 1824210100 м. Овруч Овруцька 
Бондарівська 

Великофоснянська 
Великохайчанська 
Великочернігівська 

Гошівська 
Зарічанська 

Ігнатпільська 
Кирданівська 
Левковицька 
Невгодівська 
Норинська 

Підрудянська 
Піщаницька 
Покалівська 

Раківщинська 
Руднянська 
Слобідська 

Хлуплянська 
Черепинська 

Шоломківська

—»—

Словечанська 1824287301 с. Словечне Словечанська 
Бігунська 

Городецька 
Листвинська  
Лучанківська 
Можарівська 

Нововелідницька 
Усівська 

Черевківська

—»—

Білокоровицька 1824480401 с. Білокоровичі Білокоровицька 
Бучманівська 

Новобілокоровицька

Олевський район 

Олевська 1824410100 м. Олевськ Олевська 
Дружбівська 
Жубровицька 
Журжевицька 

Замисловицька 
Зольнянська 
Зубковицька 
Калинівська 
Кам’янська 
Кишинська 

Копищенська 
Лопатицька 
Майданська 

Новоозерянська 
Покровська 

Радовельська 
Руднє-Бистрянська 

Стовпинська 
Сущанська 
Тепеницька 
Хочинська 
Юрівська

—»—

Андрушківська 1824780301 с. Андрушки Андрушківська 
Василівська 

Красногірська 
Макарівська 
Харліївська

Попільнянський район

Квітнева 1824782101 с. Квітневе Квітнева 
Єрчицька 

Почуйківська 
Романівська 

Ставищенська

—»—

Корнинська 1824755400 смт Корнин Корнинська 
Білківська 
Лисівська 
Лучинська 
Сущанська 
Турбівська

—»—

Попільнянська 1824755100 смт Попільня Попільнянська селищна 
Великолісівецька 
Голуб’ятинська 

Кам’янська 
Котлярська 
Кривенська 
Липківська 

Миролюбівська 
Новоселицька 
Паволоцька 
Парипська 

Попільнянська сільська 
Саверецька 

Сокільчанська 
Строківська 

Ходорківська

—»—

Курненська 1825482601 с. Курне Курненська 
Андріївська 

Великолугівська 
Павлівська 
Соколівська 

Старомайданська 
Стрибізька 
Теньківська 
Тетірська

Пулинський район

Пулинська 1825455100 смт Пулини Пулинська 
Бабичівська 
В’юнківська 

Зеленополянська 
Івановицька 
Кошелівська 
Мартинівська 

Новозаводська 
Очеретянська 

Пулино-Гутська 
Ялинівська

—»—

Вишевицька 1825081801 с. Вишевичі Вишевицька 
Вепринська 
Іршанська 

Макалевицька 
Межиріцька

Радомишльський район

Городоцька 1825055500 смт Городок Городоцька 
Білокриницька

—»—

Потіївська 1825087801 с. Потіївка Потіївська 
Гуто-Потіївська 

Заньківська 
Новобудська 
Облітківська

—»—

Радомишльська 1825010100 м. Радомишль Радомишльська 
Борщівська 

Великорачанська 
Верлоцька 
Забілоцька 

Заболотська 
Кичкирівська 

Котівська 
Кочерівська 

Краснобірська 
Кримоцька 
Лутівська 

Меньківська 
Мірчанська 
Осичківська 

Пилиповицька 
Раковицька 
Ставецька 
Чайківська

—»—

Миропільська 1821455600 смт Миропіль Миропільська 
Колодяжненська 
Малокозарська 

Печанівська

Романівський район

Романівська 1821455100 смт Романів Романівська селищна 
Биківська 

Булдичівська 
Великокозарська 

Вільшанська  
Врублівська 

Годиська 
Гордіївська 
Камінська 

Нивненська 
Ольшанська 
Прутівська 

Романівська сільська 
Садківська  

Соболівська 
Старочуднівськогутянська 

Хижинецька 
Червонохатківська 

Ягодинська 
Ясногородська

—»—



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua6 

документи
Вчорайшенська 1825282401 с. Вчорайше Вчорайшенська 

Бистріївська 
Крилівська 

Малонизгорецька 
Малочернявська 

Новочорнорудська 
Роставицька 

Чорнорудська 
Шпичинецька

Ружинський район

Ружинська 1825255100 смт Ружин Ружинська 
Березянська 
Бистрицька 
Білилівська 
Вербівська 

Верхівнянська 
Вишнівська 

Вільнопільська 
Голубівська 
Городоцька 

Дерганівська 
Зарудинецька 

Зорянська 
Карабчиївська 
Княжиківська 
Мовчанівська 
Немиринецька 

Огіївська 
Плосківська 

Прибережненська 
Рогачівська 
Топорівська 
Ягнятинська

—»—

Іршанська 1821155400 смт Іршанськ Іршанська 
Добринська 
Ковалівська 

(Коростенський район) 
Меленівська 

(Коростенський район) 
Шершнівська (Коростенський район)

Хорошівський район

Новоборівська 1821155700 смт Нова Борова Новоборівська 
Кропивнянська 

Небізька 
Фасівська 

Ягодинська

—»—

Хорошівська 1821155100 смт Хорошів Хорошівська 
Березівська 
Грушківська 
Давидівська 
Дашинська 

Дворищенська 
Зубринська 

Краївщинська 
Поромівська 

Радицька 
Рижанська 

Сколобівська 
Суховільська 

Топорищенська

—»—

Високівська 1825682001 с. Високе Високівська 
Городищенська 

Забрідська

Черняхівський район 

Черняхівська 1825655100 смт Черняхів Черняхівська 
Андріївська 
Бежівська 

Великогорбашівська 
Видиборська 
Головинська 
Горбулівська 
Дівочківська 
Жадьківська 
Клітищенська 
Очеретянська 
Пекарщинська 

Салівська 
Селецька 

Селянщинська 
Сліпчицька 
Стиртівська

Черняхівський район

Вільшанська 1825886401 с. Вільшанка Вільшанська 
Бейзимівська 

Галіївська 
Карповецька 

Кілківська 
Маловолицька 

Трощанська

Чуднівський район

Краснопільська 1825884401 с. Краснопіль Краснопільська 
Безпечнянська 
Бурковецька 

Жеребківська 
Іванопільська 
Молочківська 

Носівська 
Стетковецька

—»—

Чуднівська 1825810100 м. Чуднів Чуднівська 
Бабушківська  
Будичанська 

Вакуленчуківська 
Великокоровинецька 

Дриглівська 
Дубищенська 
Карвинівська 

(Романівський район) 
Красногірська 

Красносільська 
П’ятківська 
Рачківська 
Стовпівська 
Турчинівська 

Тютюнниківська

—»—

Бердичівська 1810400000 м. Бердичів Бердичівська 
Скраглівська

м. Бердичів

Житомирська 1810100000 м. Житомир Житомирська 
Вересівська

м. Житомир

Коростенська 1810700000 м. Коростень Коростенська 
Берестовецька 

Бехівська 
Васьковицька 
Дідковицька 
Каленська 

Кожухівська 
Малозубівщинська 

Мединівська 
Межиріцька 

Михайлівська 
Новаківська 

Обиходівська 
Сарновицька 
Сингаївська 

Стремигородська 
Ходаківська 

Холосненська 
Хотинівська

м. Коростень

Малинська 1810900000 м. Малин Малинська 
Будо-Вороб’ївська 

Вишівська 
Ворсівська 
Горинська 

Гранітненська 
Дібрівська 
Іванівська 

Ксаверівська 
Луківська 

Любовицька 
Малинівська 
Морозівська 

Недашківська 
Нововороб’ївська 

Пиріжківська 
Слобідська 

Старовороб’ївська 
Українківська 
Устинівська 
Федорівська

м. Малин

Новоград- 
Волинська

1811000000 м. Новоград- 
Волинський

Новоград-Волинська 
Великомолодьківська 

Дідовицька 
Майстрівська 
Наталівська 

Пилиповицька

м. Новоград-Волинський 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
розпорядженням Кабінету Міністрів України  

від 15 квітня 2020 р. № 481-р
ПЕРЕЛІК 

розпоряджень Кабінету Міністрів України, що втратили чинність
1. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 р. № 901 «Про затвердження перспективного плану форму-

вання територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 72, ст. 2380).
2. Пункт 3 змін, що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 4 грудня 2015 р. № 1281 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 99, ст. 3391).
3. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2017 р. № 58 «Про внесення змін до перспективного плану форму-

вання територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 13, ст. 377).
4. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 679 «Про внесення змін до перспективного плану фор-

мування територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 80, ст. 2462).
5. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 45 «Про внесення змін до перспективного плану форму-

вання територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 483).
6. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2018 р. № 997 «Про внесення змін до перспективного плану 

формування територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 100, ст. 3335).
7. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1215 «Про внесення змін до перспективного плану фор-

мування територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 98, ст. 3289).
8. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2020 р. № 89 «Про внесення змін до перспективного плану форму-

вання територій громад Житомирської області» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 14, ст. 581).

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 6 травня 2020 р. № 510-р 
Київ

Про виділення з резервного фонду державного  
бюджету коштів для здійснення заходів з ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації, пов’язаної з  
пожежами на території  Житомирської області 

1. У зв’язку із надзвичайною ситуацією, пов’язаною з пожежами на території Житомирської області, виділити з резервного 
фонду державного бюджету Міністерству внутрішніх справ (для Державної служби з надзвичайних ситуацій) 7665 тис. гривень 
та Міністерству енергетики та захисту довкілля (для Державного агентства лісових ресурсів) 37 670 тис. гривень для здійснен-
ня заходів з ліквідації її наслідків.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державно-
го бюджету.

2. Міністерству внутрішніх справ та Міністерству енергетики та захисту довкілля:
затвердити у тижневий строк за погодженням з Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства та Мі-

ністерством фінансів перелік витрат, пов’язаних із здійсненням заходів, визначених у пункті 1 цього розпорядження;
подати до 30 вересня 2020 р. Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, Міністерству фінансів та 

Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 13 травня 2020 р. № 536-р 
Київ

Про внесення змін до плану заходів щодо реалізації 
Концепції реформування системи професійного  
навчання державних службовців, голів місцевих  

держадміністрацій, їх перших заступників та  
заступників, посадових осіб місцевого  

самоврядування та депутатів місцевих рад
Внести до плану заходів щодо реалізації Концепції реформування системи професійного навчання державних службовців, 

голів місцевих держадміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів 
місцевих рад, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 342, — із змінами, внесеними 
розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 644 і від 13 березня 2019 р. № 137, зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 13 травня 2020 р. № 536-р

ЗМІНИ, 
що вносяться до плану заходів щодо реалізації Концепції реформування системи професійного навчання державних  

службовців, голів місцевих держадміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого  
самоврядування та депутатів місцевих рад

1. У підпункті 6 пункту 1 у графі «Строк виконання» цифри і слова «ІV квартал 2018 р.» замінити цифрами і словами «ІІ квар-
тал 2020 р.».

2. Пункт 2 виключити.
3. У пункті 3:
у графі «Найменування заходу» слова «відповідно до галузевої рамки кваліфікацій» виключити;
у підпункті 2 у графі «Строк виконання» цифри і слова «І квартал 2020 р.» замінити цифрами і словами «ІV квартал 2020 р.».
4. У пункті 4 у графі «Строк виконання» цифри і слова «ІІ квартал 2019 р.» замінити цифрами і словами «ІІІ квартал 2020 р.».
5. Пункт 7 та підпункт 4 пункту 8 виключити.
6. Доповнити план пунктом 82 такого змісту:

«82. Розроблення методики 
оцінювання результативнос-

ті професійного навчання дер-
жавних службовців, голів міс-
цевих держадміністрацій, їх 

перших заступників та заступ-
ників, посадових осіб місцево-
го самоврядування та депутатів 

місцевих рад

прийнято методику

НАДС 
замовники та виконавці відповідних 

освітніх послуг з професійного  
навчання 

(за згодою)

IV квартал 2020 р.».

7. Пункт 13 виключити.
8. У пункті 15:
у графі «Індикатор виконання» слова «створено онлайн-платформи презентації кращих практик впровадження освітніх іннова-

цій» замінити словами «на веб-порталі управління знаннями у сфері професійного навчання презентовано кращі практики впро-
вадження освітніх інновацій»;

у графі «Строк виконання» цифри і слова «ІІІ квартал 2019 р.» замінити цифрами і словами «ІV квартал 2020 р.».
9. У пунктах 16 і 19 у графі «Строк виконання» цифри і слова «IV квартал 2019 р.» замінити відповідно цифрами і словами  

«IV квартал 2020 р.» і «II квартал 2020 р.».
10. Пункт 23 доповнити абзацом такого змісту: 

«Найменування заходу Індикатор виконання Відповідальні  
за виконання Строк виконання

затверджено Положення про саморегулівні про-
фесійні об’єднання суб’єктів надання освітніх по-

слуг у сфері професійного навчання

НАДС ІV квартал 2020 р.».



20 травня 2020 року, середа, № 93 www.ukurier.gov.ua 7

документи

Телефони відділу реклами: (44) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ ДІЯЛЬНОСТІ
1. Назва і місцезнаходження об’єкта: «Реконструкція ПЛ 330 кВ Аджалик — Трихати(інв. № 12497/0501) на ділянці оп. №81 — оп. № 92 (винос 

траси існуючої ПЛ 330 кВ за межі села Калинівка), Одеська область, Лиманський район, Калинівська сільська рада».
2. Дані про планову діяльність: виробнича діяльність з передачі електроенергії.
Мета і шляхи здійснення планової діяльності: згідно з завданням на проектування проектом передбачено:
- винос траси існуючої ПЛ 330 кВ Аджалик — Трихати за межі села Калинівка на ділянці опор №81 — №92;
- встановлення нових металевих опор 330 кВ;
- монтаж нових проводів та грозозахисних тросів.
Загальна довжина траси ПЛ 330 кВ, що підлягає реконструкції, складає орієнтовно 3,5 км.
Траса ПЛ 330 кВ Аджалик — Трихати на ділянці оп.№81 — оп.№92 проходить по території Калинівської сільської ради, Лиманського району 

Одеської області.
3. Фактори, що впливають чи можуть впливати на стан навколишнього природного середовища з урахуванням можливості виникнення надзви-

чайних екологічних ситуацій:
- виробнича діяльність з передачі електроенергії в нормальному та аварійному режимах не призводить до забруднення ґрунтів хімічними речо-

винами, в зв’язку з чим контроль за забрудненням ґрунтів в процесі експлуатації електричних мереж не виконується;
- при будівництві шкідливого впливу на флору і фауну не виникає.
4. Кількісні та якісні показники оцінки рівнів екологічного ризику та безпеки для життєдіяльності населення планованої діяльності, а також за-

ходи, що гарантують здійснення діяльності відповідно до екологічних стандартів і нормативів: викиди забруднюючих речовин та шумові характе-
ристики машин та механізмів, які використовуються при виконанні будівельних робіт, відповідають вимогам нормативів природоохоронного зако-
нодавства України та екологічному стандарту ISO 14001. Відповідні розрахунки наведені в додатках.

5. Перелік залишкових впливів:
До переліку залишкових впливів можна віднести наявність демонтованих конструкцій та матеріалів, а також сміття, тара, мілкі відходи.
Проектом передбачено вивезення демонтованих металоконструкцій на  склад ПС 220 кВ «Центроліт» на відстань 50 км, залізобетонних кон-

струкцій на склад ПС 220 кВ «Доброславська» на відстань 20 км.
Територія монтажних майданчиків для виконання робіт своєчасно очищується від сміття, тари, мілких відходів, які збираються в контейнери або 

ящики. Просочений бензином обтиральний матеріал збирається в спеціальну діжку з щільно закритою кришкою. Усі утворені відходи за резуль-
татами виконання будівельних робіт складаються у місцях тимчасового зберігання відходів для їх подальшої передачі на утилізацію відповідно до 
укладених зі спеціалізованими організаціями договорів.

6. Заходи щодо інформування громадськості про плановану діяльність, мету і шляхи її здійснення: інформувати громадськість про планову ді-
яльність, мету і шляхи її здійснення зобов’язується Проектувальник проекту (за дорученням Замовника).

7. Зобов’язання замовника щодо здійснення проектних рішень відповідно до норм і правил охорони навколишнього середовища і вимог еколо-
гічної безпеки на всіх етапах будівництва та експлуатації об’єкта планованої діяльності:

Замовник зобов’язується при здійсненні реконструкції дотримуватись проектних рішень відповідно до норм і правил охорони навколишнього 
середовища і вимог екологічної безпеки на всіх етапах будівництва та експлуатації об’єкта планової діяльності.

8. Висновок: вплив на навколишнє середовище реконструйованих ділянок лінії електропередачі 330 кВ знаходиться в межах норми. Реконстру-
йовані ділянки ПЛ 330 кВ, з урахуванням прийнятих запобіжних заходів, можуть споруджуватись та вводитись в експлуатацію.

Адміністративною колегією Полтавського обласного територіального відділення Анти-
монопольного комітету України 26 лютого 2020 року прийнято рішення № 66/9-р/к про по-
рушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу у справі  
№ 66-1-50/45-19  на ПРАТ «БУ-9 «ПНГБ» (ідентифікаційний код юридичної особи 01291471) та 
ТОВ «БК НАФТОГАЗБУД»(ідентифікаційний код юридичної особи 40084479).

Адміністративною колегією Полтавського обласного територіального відділення Анти-
монопольного комітету України 26 лютого 2020 року прийнято рішення № 66/11-р/к про по-
рушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу у справі  
№ 66-13-50/66-19 з боку ПРАТ «БУ-9 «ПНГБ» (ідентифікаційний код юридичної особи 01291471).

Адміністративною колегією Полтавського обласного територіального відділення Антимо-
нопольного комітету України 25 березня 2020 року прийнято рішення № 66/19-р/к про пору-
шення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу у справі  
№ 66-13-50/65-19 з боку ТОВ «БК НАФТОГАЗБУД»(ідентифікаційний код юридичної особи 
40084479).

Адміністративною колегією Полтавського обласного територіального відділення  Анти-
монопольного комітету України 25 березня 2020 року прийнято рішення № 66/20-р/к про по-
рушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу у справі  
№ 66-1-50/62-19  на ТОВ «ВОГОНЬ» (ідентифікаційний код юридичної особи 38146525) та ТОВ 
«БК УКРБУДМОНОЛІТ»(ідентифікаційний код юридичної особи 41163633).

Адміністративною колегією Полтавського обласного територіального відділення  Антимоно-
польного комітету України 01 квітня 2020 року прийнято рішення № 66/22-р/к  про порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу у справі № 66-13-50/63-
19 з боку ТОВ «ВОГОНЬ» (ідентифікаційний код юридичної особи 38146525).

У зв’язку з неможливістю вручити зазначені рішення, з повним текстом рішень можна озна-
йомитись в Полтавському обласному територіальному відділенні АМКУ за адресою: вул. Зигі-
на,1, кім. 320, м. Полтава.

_____________________________________________________

Полтавським обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 16 
вересня 2019 року направлена вимога № 66-02/2270 до ФОП Солдатової В. О. (вул. Набережна 
Перемоги, 108, корпус 3, кв.33, м. Дніпро, 49000).

У зв’язку з неможливістю вручити зазначену вимогу вказаному суб’єкту господарювання, з 
повним текстом вимоги можна ознайомитись в Полтавському обласному територіальному від-
діленні АМКУ за адресою: вул. Зигіна, 1, кім. 320, м. Полтава та офіційному веб-сайті Антимоно-
польного комітету України (amcu.gov.ua).

Повістка про виклик обвинуваченого  
в судове засідання апеляційної інстанції

В провадженні Дніпровського апеляційного суду перебува-
ють матеріали кримінального провадження за апеляційною 
скаргою прокурора відділу нагляду за додержанням законів 
органами СБУ та державної прикордонної служби управління 
нагляду за додержанням законів у кримінальному проваджен-
ні та координації правоохоронної діяльності прокуратури Доне-
цької області Ходус Д. В. на ухвалу Павлоградського міськра-
йонного суду Дніпропетровської області від 17 грудня 2019 ро-
ку щодо Бірюченко (Щербакової) Світлани Сергіївни у кримі-
нальному провадженні № 22017050000000195.

Слухання справи призначено на 10 годину 40 хвилин 01 
червня 2020 року.

Обвинувача Бірюченко (Щербакова) Світлана Сергіївна заре-
єстрована за адресою: вул. Артема, 210, кв. 8, м. Донецьк, До-
нецька область.

В зв’язку з цим, Дніпровський апеляційний суд викликає об-
винувачену Бірюченко (Щербакову) С. С. в судове засідання 
апеляційної інстанції на 10 годину 40 хвилин 01 червня 2020 
року, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: вул. Хар-
ківська, 13, м. Дніпро.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважа-
ється належним повідомленням його про дату, час та місце 
розгляду справи.

Справа розглядатиметься колегією суддів у складі: голову-
ючий суддя: Кондаков Г. В., судді: Кононенко О. М., Мудрець-
кий Р. В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД 
СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО  

У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО
СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Обвинувачений Дудченко Євген Геннадійо-
вич, 07.06.1985 року народження, останнє ві-
доме місце проживання: м. Херсон, вул. Пере-
копська, 163, кв. 65, відповідно до абз. 5 ч. 3 
ст. 323 КПК України повідомляється про те, що 
15.04.2019 року Херсонським міським судом  
Херсонської області по кримінальному прова-
дженню № 12018230020001005 за обвинувачен-
ням Дудченко Євгена Геннадійовича за ст. 115  
ч. 2 п. 6, 187 ч. 4, 289 ч. 3 КК України постановлена 
ухвала про здійснення розгляду справи за відсут-
ністю обвинуваченого (in absentia) у порядку спе-
ціального судового провадження.

Також Дудченко Є. Г. повідомляється про те, 
що йому необхідно з’явитися 28.05.2020 ро-
ку о 15:30 год. у каб. 208 до Херсонського місь-
кого суду Херсонської області за адресою:  
м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29 для учас-
ті у розгляді кримінального провадження  
№ 766/8832/19 за ст. 115 ч. 2 п. 6, 187 ч. 4, 289  
ч. 3 КК України як обвинуваченому.

Повну інформацію можливо знайти на офіцій-
ному сайті Херсонського міського суду Херсон-
ської області ksm.ks.court.gov.ua

Суддя Корольчук Н. В.

Повістка про виклик при здійсненні  
спеціального досудового розслідування
Підозрюваний громадянин України Бі-

лий Сергій Михайлович, 26.07.1959 року на-
родження, уродженець м. Тавда Свердлов-
ської області Російської Федерації, зареє-
стрований за адресою: Донецька область,  
м. Краматорськ, вул. Шкільна, 68, відповідно 
до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК Укра-
їни, викликається на 09 год. 00 хв. 26 травня 
2020 року до старшого слідчого СВ УСБ Укра-
їни в Рівненській області Боровця І. К. у каб. 
9 за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4 (тел. 
(0362)-67-82-05) для вручення повідомлення 
про підозру, допиту як підозрюваного, надання 
доступу до матеріалів досудового розслідуван-
ня, ознайомлення із матеріалами кримінально-
го провадження, отримання копії обвинуваль-
ного акта та реєстру матеріалів досудового 
розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22019180000000019 від 04.03.2019, відкри-
тому за ознаками вчинення злочину, передба-
ченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні при-
чини неприбуття особи на виклик передбаче-
ні у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття 
на виклик передбачені у ст. 139  КПК України. 
Старший слідчий УСБ України в Рівненській об-
ласті Боровець І. К.

Повістка про виклик при здійсненні  
спеціального досудового розслідування
Підозрюваний громадянин України Поно-

маренко Олег Вікторович, 11.12.1968 р.н., 
що проживає за адресою: Донецька область,  
м. Донецьк, вул. Софійська, 1а, відповідно до 
вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, 
викликається на 09 год. 00 хв. 26 травня 2020 
року до старшого слідчого в ОВС СВ Управ-
ління СБ України в Рівненській області Куче-
рука С. В. у каб. 14 за адресою: м. Рівне, вул. 
Відінська, 4 (тел. 0362-678-206) для вручен-
ня повідомлення про підозру, надання досту-
пу до матеріалів досудового розслідування, 
ознайомлення із матеріалами кримінально-
го провадження, отримання копії обвинуваль-
ного акта та реєстру матеріалів досудового 
розслідування у кримінальному провадженні 
№22018180000000072 від 12.07.2018. Поважні 
причини неприбуття особи на виклик передба-
чені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбут-
тя на виклик передбачені у ст. 139 КПК Украї-
ни. Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ в Рівнен-
ській області Кучерук С. В.

Оголошення 
про  проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів АТ «Дельта Банк»: 

організатори торгів: згідно переліку осіб за посиланням:  
http://torgi.fg.gov.ua/prozorrosale

Номер лота: GL21N018059-GL21N018061;  
GL23N018042-018058 (4 лоти)

Короткий опис активів (майна) в лоті: Основні засоби; нерухомість та основні засоби
Електронна адреса для доступу до відкритих 
торгів (аукціону) /електронного аукціону:

http://www.prozorro.sale

Дата проведення відкритих торгів (аукціону) /
електронного аукціону:

03.06.2020; 04.06.2020

Час проведення відкритих торгів (аукціону) /
електронного аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів 
(аукціону) /електронного аукціону по кожному  
лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale

Детальна інформація щодо лота: http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/ 
118-delta/47204-asset-sell-id-275795, 
118-delta/47206-asset-sell-id-275812

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Дніпровський апеляційний суд викликає обвинуваченого Зейферт Пав-

ла Геннадійовича для участі у розгляді кримінального провадження за апе-
ляційною скаргою прокурора прокуратури Дніпропетровської області Бє-
лянського В. В. на ухвалу Новомосковського міськрайонного суду Дніпро-
петровської області від 21 січня 2020 року щодо Зейферта Павла Геннаді-
йовича, який відбудеться в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за 
адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 01 червня 2020 року о 10.00 годині.

Разом з цим повідомляємо, що з моменту опублікування повістки про 
виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розпо-
всюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з 
її змістом.

Суддя Н. В. Коваленко

Прокуратурою Автономної Республіки Крим здійснюється процесуаль-
не керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні  
№ 42016000000002456 від 20.09.2016 за підозрою Кагітіної Ірини Володи-
мирівни, 23.09.1980 року народження у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

В межах вказаного кримінального провадження стосовно вказаної осо-
би зібрано достатньо доказів для складання обвинувального акта, у зв’язку 
з чим, керуючись ст. ст. 110, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваній 
Кагітіній Ірині Володимирівні, 23.09.1980 року народження, прибути разом 
зі своїм захисником до прокурора відділу прокуратури Автономної Респу-
бліки Крим Лисіюка Є. М. (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у пері-
од з 20.05.2020 по 22.05.2020 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної 
процесуальної дії.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 6 травня 2020 р. № 498-р 
Київ

Про призначення Голованчук І. О.  
заступником Міністра  

з питань реінтеграції тимчасово  
окупованих територій  

України
Призначити Голованчук Інну Олександрівну заступником Міністра з питань реінте-

грації тимчасово окупованих територій України.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Приватний виконавець виконавчого округу міста Києва Бер-

дар М. М. повідомляє, що 25.05.2020 о 9 год. 00 хв. буде здій-

снюватися примусове виселення МІЖНАРОДНОГО БЛАГО-

ДІЙНОГО ФОНДУ «СПРИЯННЯ РОЗВИТКУ ТАНЦЮВАЛЬНОГО 

СПОРТУ В УКРАЇНІ» з нежитлових приміщень 5 поверху загаль-

ною площею 909,70 та 403,70 кв.м., за адресою: м. Київ, вул. 

Тельмана (Німецька), 1 (літера) А, корпус 24, що перебуває на 

балансі ПАТ «Київський завод «Радар» (інвентарний №7326).

Повістка про виклик обвинуваченої при здійсненні  
спеціального судового провадження

Обвинувачена Лозова Валентина Сергіївна, 15 квітня 1975 ро-
ку народження, викликається о 10-00 годині 29 травня 2020 року до 
Куп’янського міськрайонного суду Харківської області за адресою: Хар-
ківська область, м. Куп’янськ, вул. 1-го Травня, 27-а, для проведення 
спеціального судового засідання у провадженні №1-кп/628/14/20 спра-
ва № 628/468/17. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду, пе-
редбачені статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченої, 
передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Cуддя Коваленко О. А.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО СКАСУВАННЯ ДОВІРЕНОСТЕЙ

Державне підприємство «Енергоринок» (ЄДРПОУ 21515381, 

адреса: 01032, м. Київ, вул. Симона Петлюри, 27) повідомляє 

про скасування в порядку ст. ст. 248,249 Цивільного кодексу 

України виданих підприємством довіреностей:

— Бойку Юрію Миколайовичу від 02.03.2020 №01/22-1227Д; 

від 02.03.2020 №01/22-1228Д; від 02.03.2020 №01/22-1229Д; 

від 02.03.2020 №01/22-1230Д.

Розшукуються спадкоємці 

Богатирьової Антоніни 

Іванівни, 31.01.1931 р.н., 

померлої 04.10.2019 р. 

Звертатися за адресою: 

м. Харків, 

вул. Ак. Павлова, буд. 309. 

Нотаріус Полтєва І. О.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 6 травня 2020 р. № 500-р 
Київ

Про призначення Лагуніна М. С.  
заступником Голови Державної служби  

України з безпеки на транспорті
Призначити Лагуніна Микиту Сергійовича заступником Голови Державної служби 

України з безпеки на транспорті з дати початку фактичного виконання ним посадових 
обов’язків на зазначеній посаді строком на п’ять років з урахуванням часу призначен-
ня на посаду згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2020 р.  
№ 434з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування 
строком на шість місяців.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 13 травня 2020 р. № 514-р 
Київ

Про звільнення Баришева І. Г.  
від виконання обов’язків  

голови правління  
публічного акціонерного товариства 

«Аграрний фонд» 
Звільнити Баришева Івана Григоровича від виконання обов’язків голови правлін-

ня публічного акціонерного товариства «Аграрний фонд». 
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua8 

суспільство

Засновник — Кабiнет Мiнiстрiв України
Реєстрацiйне свiдоцтво КВ № 2 вiд 12 квiтня 1994 року

Передплатнi iндекси «Урядового кур’єра» — 
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергiй БРAГA
Перший заступник 
головного редактора
Леонiд СAМСOНЕНКO
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Aдреса в Iнтернетi: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакцiї: 01008, Київ, вул. Садова, 1
Телефон для довiдок: 253-12-95.
Телефони вiддiлу реклами: 253-55-09, 
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур’єр» виходить у вiвторок, середу, четвер, 

п’ятницю та суботу
Зам. № 77 349

Загальний тираж за травень 244 926

Листування з читачами тiльки 
на сторiнках газети.

Вiдповiдальнiсть за достовiрнiсть 
iнформацiї та реклами несуть автори 

та рекламодавцi.
Набрано i зверстано у комп’ютерному  

центрi «Урядового кур’єра». 
Друк: ТOВ «Мега-Полiграф», 

04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

14..19
4..9

13..18
5..10

14..19
4..9

14..19
9..14

13..18
4..9

температура
ПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 21 травня

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +4 +9 +14 +19 Черкаська +4 +9 +14 +19

Житомирська +2 +7 +13 +18 Кіровоградська +5 +10 +14 +19
Чернігівська +2 +7 +13 +18 Полтавська +3 +8 +13 +18
Сумська +3 +8 +12 +17 Дніпропетровська +6 +11 +14 +19
Закарпатська +4 +9 +14 +19 Одеська +9 +14 +14 +19
Рівненська +2 +7 +12 +17 Миколаївська +8 +13 +13 +18
Львівська +2 +7 +12 +17 Херсонська +9 +14 +14 +19
Івано-Франківська +4 +9 +13 +18 Запорізька +7 +12 +13 +18
Волинська +3 +8 +13 +18 Харківська +4 +9 +12 +17
Хмельницька +3 +8 +12 +17 Донецька +7 +12 +13 +18
Чернівецька +4 +9 +12 +17 Луганська +5 +10 +12 +17
Тернопільська +4 +9 +13 +18 Крим +9 +14 +15 +20
Вінницька +4 +9 +14 +19 Київ +7 +9 +15 +17

Укргiдрометцентр

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 13 травня 2020 р. № 515-р 
Київ

Про призначення Банчука Б. М. 
виконуючим обов’язки голови правління  

публічного акціонерного товариства  
«Аграрний фонд» 

Призначити Банчука Богдана Миколайовича виконуючим обов’язки голови прав-
ління публічного акціонерного товариства «Аграрний фонд». 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 13 травня 2020 р. № 516-р 
Київ

Про звільнення Головатенка В. В.  
з посади заступника Міністра енергетики та захисту 

довкілля України
Звільнити Головатенка Володимира Вікторовича з посади заступника Міністра 

енергетики та захисту довкілля України відповідно до абзацу четвертого частини дру-
гої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 13 травня 2020 р. № 517-р 
Київ

Про звільнення Калініна Р. О. з посади заступника 
Міністра у справах ветеранів, тимчасово окупованих 
територій та внутрішньо переміщених осіб України
Звільнити Калініна Руслана Олександровича з посади заступника Міністра у спра-

вах ветеранів, тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб 
України за власним бажанням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 13 травня 2020 р. № 520-р 
Київ

Про призначення Терещенка О. Л. заступником 
Міністра у справах ветеранів України

Призначити Терещенка Олександра Леонтійовича заступником Міністра у спра-
вах ветеранів України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Допомога тим, хто не витримує 
насильства в сім’ї
НЕ МОЖНА ЗАЛИШАТИСЯ БАЙДУЖИМ. Карантинні заходи стали 
новим викликом для соціальних служб

Іванка МІЩЕНКО 
для «Урядового кур’єра»

Карантин оголив і заго-
стрив багато проблем, зо-

крема домашнього насиль-
ства. Адже багато родин опи-
нилися у чотирьох стінах че-
рез режим самоізоляції. Такі 
нові спостереження фахівців 
Луганського обласного цен-
тру соціально-психологіч-
ної допомоги. Тут відновили 
роботу «гарячої лінії», звер-
нувшись на яку, можна отри-
мати пораду і консультацію 
психолога, а в разі гострої не-
обхідності — допомогу та пе-
ренаправлення потерпілих у 
спеціальний притулок. 

Кількість звернень 
зростає

«Кількість звернень і 
дзвінків до нас збільшилася. 
І скарги, що людей замкнено 
у чотирьох стінах, а це про-
вокує домашнє насильство, 
агресію та інші психологіч-
ні проблеми, чи не в кожно-
му другому із дзвінків», — 
розповідає про власні спосте-
реження психолог обласно-
го центру соціально-психо-
логічної допомоги Аліна Обе-
ремок.

Департамент соціально-
го захисту населення Луган-
ської облдержадміністра-
ції на постійній основі фіксує 
збільшення кількості офіцій-
них звернень із приводу вчи-
нення домашнього насиль-
ства. Якщо у 2015 році на під-
контрольній частині області 
було зафіксовано 622 офіцій-
них звернення, то за підсум-
ками 2019-го — 2701.

«Але нас не лякає ця ста-
тистика. Ми розуміємо, що 
за кожною цифрою, за кож-
ним зверненням — доля кон-
кретної сім’ї, людини. З іншо-
го боку, якщо немає звернень, 
це означає, що десь ми не до-
працьовуємо, люди до нас не 
йдуть, не знають, що можуть 
отримати допомогу. Статисти-
ка звернень — це певний ре-
зультат тієї роз’яснювальної 
роботи, яку ми проводимо», — 
коментують ситуацію фахівці 
департаменту.

На Луганщині багато  
роблять для запобігання до-
машньому і гендерно зу-
мовленому насильству. По-
страждалим установи й 
служби надають комплекс 
психологічних, юридичних, 
медичних та інших послуг, 
працюють дев’ять мобіль-
них бригад соціально-пси-
хологічної допомоги. На базі 
п’яти лікарень у гінекологіч-
них відділеннях створено ка-
бінети невідкладної анонім-
ної медико-психологічної до-
помоги постраждалим від на-
сильства. 

На номери «гарячої лінії», 
яку організували з огляду на 

карантинні обмеження з іні-
ціативи обласного департа-
менту соціального захисту 
населення, протягом місяця 
вже зателефонували понад 
100 осіб.

«Це не обов’язково стосу-
ється домашнього насиль-
ства. Ідеться про будь-які 
психологічні проблеми в лю-

дини: панічні атаки чи пост-
травматичний синдром, 
агресію чи апатію. Та ко-
ли починаємо розмовляти, 
з’ясовуємо причини пробле-
ми, і в її основі обов’язково 
лежить якесь насильство», 
— підкреслює психолог.

Ми відповідаємо  
за пораду

«Нещодавно зателефону-
вала 40-річна жінка. У неї па-
нічні атаки на тлі обмеження 
руху — вона опинилася в за-
мкненому приміщенні сам на 
сам із чоловіком, який плано-
мірно намагався знищувати 
її особистість. Він обмежує її 
свободу в економічному плані 
й не випускає з дому», — роз-
повідає психолог.

Що тут можна порадити? 
«Ми розробили алгоритм 

дій у разі, якщо людина по-
терпає від домашнього на-
сильства», — каже Аліна 
Оберемок. Серед них порада 
про «тривожну валізу» з до-
кументами й інструкція, як 
можна швидко піти геть. Та 
ось питання: куди? У Луган-
ській області поки що тіль-

ки в перспективі створення 
притулку, де можна перебу-
ти деякий час.

«Проте якщо жінці потріб-
но, то ми готові надати комп-
лекс соціально-психологіч-
них послуг», — стверджує 
Аліна Оберемок. За її сло-
вами, розмістити таких по-
страждалих можуть кри-

зові притулки Донецької та 
Харківської областей, а та-
кож у Києві. Протягом остан-
ніх двох-трьох років тут зга-
дують з десяток схожих си-
туацій. Зрозуміло, що на та-
кий крок наважується неба-
гато жінок і тільки у крайньо-
му разі. 

Але в базі «гарячої лінії» — 
й контакти всіх служб, уста-
нов, організацій у районах, 
містах і громадах Луганщини, 
які зобов’язані надавати під-
тримку людині, що потерпає 
від насильства. Нині в кож-
ній громаді й навіть у старо-
стинському окрузі за законо-
давством є персонально від-
повідальна посадова особа, 
зобов’язана реагувати на фак-
ти домашнього насильства. 

Передовими в цьому питан-
ні називають Новопсковську 
і Троїцьку ОТГ. У них уже 
з’явилися центри надання со-
ціальних послуг. При цих цен-
трах працюють мобільні бри-
гади, тож якщо є потреба, ви-
їжджають до родин, де зафік-
совано домашнє насильство. 
І саме в цих громадах пра-
цюють у межах корекційної  
програми для кривдників. 

Тобто поставлено завдан-
ня змінити поведінку самого 
агресора. 

Одужаймо  
за допомогою 
руханки!

За спостереженнями пси-
холога, протягом карантину 
люди дедалі частіше зверта-
ються зі скаргами на агресію, 
яку помічають у себе. 

«Через обмеження, пов’я
зані з карантином, — усі у 
квартирі, і навіть діти не в 
школі чи садку. Іноді таке 
перебування вдома стає не-
стерпним. І ось дзвонить жін-
ка, каже, що їй вже хочеться 
все навкруги поламати чи по-
бити. Запитує, що робити», — 
розповідає психолог.

І що тут можна порадити?
«Щоб не виникало таких 

ситуацій або щоб звести їх 
до мінімуму, передовсім тре-
ба писати розпорядок дня 
для себе і дітей. Здавалося б, 
це дуже просто, але це допо-
магає. Коли людина структу-
рує свої думки й дії, розуміє, 
в якій послідовності що роби-
тиме, і найголовніше — наві-
що їй це потрібно, часто ба-
жання все зламати і агресив-
ність минають, — розповідає 
Аліна Оберемок. — Ось і тій 
клієнтці запропонувала по-
чинати свій день із руханки-
зарядки. Згодом вона пере-
дзвонила із вдячністю й ди-
вувалася, чому сама раніше 
про це не подумала».

Інша ситуація — апатія.
«Телефонує молода жінка і 

каже: не знаю, як виходити з 
карантину і що взагалі робити. 
Мовляв, мабуть, у мене авіта-
міноз чи щось страшніше. Пе-
релічує діагнози, які вичита-
ла в інтернеті, й підозрює усі-
лякі захворювання в себе. Але 
сімейного лікаря викликати 
остерігається, бо боїться за-
разитися коронавірусом», — 
згадує Аліна Оберемок.

Психолог з’ясував, звідки 
такий стан, як давно це поча-
лося, що слугувало поштов-
хом. Виявляється, людину 
звільнили з роботи, а на ній 
відповідальність за старих 
батьків, хоч вона зараз фак-
тично живе на їхню пенсію.

«Запитую, як сама уявляє 
вихід із ситуації. Із чого поча-
ла б розв’язувати свою про-
блему? Розмовляємо довго. І 
ось вона сама зі своїх вимог й 
потреб складає собі план дій з 
моєю допомогою. Сама зрозу-
міла, з чого їй треба почина-
ти!» — радіє психолог.

Напевне, таке ось психоло-
гічне самолікування під ке-
рівництвом фахівця і є най-
вище досягнення служби, що 
діє методом «гарячої лінії» із 
соціально-психологічних по-
слуг за телефоном. Тобто та-
кий вигляд має успішне ліку-
вання словом.

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
fa

ce
bo

ok
.c

om
/n

rz
hu

.o
rg

.u
a

ДОКУМЕНТИ

гроза


	20_P1
	20_p2
	20_p3
	20_P4-7
	20_p8

